

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 수륵면

부서: 수륵면

정책: 일선행정운영및주민생활편익구축

단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
수륵면		1,774,237	1,848,785	△74,548
일선행정운영및주민생활편익구축		1,564,720	1,635,130	△70,410
주민숙원사업		830,000	870,000	△40,000
소규모주민숙원사업(주민참여예산)		830,000	870,000	△40,000
401 시설비및부대비		830,000	870,000	△40,000
01 시설비		830,000	870,000	△40,000
○백운1리(우수동)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○백운2리(중기)세천정비공사(L=50m) 30,000,000원		30,000		
○신파1리(만지)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○적송1리(적송)마을진입로아스콘덧씌우기공사(L=200m) 30,000,000원		30,000		
○적송2리(학동)배수로정비공사(L=100m) 25,000,000원		25,000		
○봉양1리(새목)마을주차장정비공사(1식) 30,000,000원		30,000		
○봉양2리(백양골)마을안길정비공사(L=50m) 25,000,000원		25,000		
○신정리(임천)마을안길아스콘덧씌우기공사(L=200m) 30,000,000원		30,000		
○수성1리(가람)세천정비공사(L=50m) 30,000,000원		30,000		
○수성2리(갯말)농로정비공사(L=150m) 25,000,000원		25,000		
○송계1리(황새봉)세천정비공사(L=50m) 30,000,000원		30,000		
○송계2리(솔산)농로정비공사(L=150m) 25,000,000원		25,000		
○수륵리(서원골)배수로정비공사(L=150m) 30,000,000원		30,000		
○수륵리(윤동)황토길정비공사(1식) 30,000,000원		30,000		
○성1리(개차)농로확포장공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○성2리(성동)배수로정비공사(L=200m) 25,000,000원		25,000		
○오천1리(사창)마을진입로정비공사(1식) 30,000,000원		30,000		
○오천2리(부미)마을진입로정비공사(L=200m) 20,000,000원		20,000		
○계정1리(중마)마을안길아스콘덧씌우기공사(L=200m) 30,000,000원		30,000		
○계정2리(원기)농로정비공사(L=50m) 30,000,000원		30,000		
○남은1리(법산)배수로정비공사(L=200m) 25,000,000원		25,000		

부서: 수륜면
정책: 일선행정운영및주민생활편익구축
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○남은2리(작천)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
	○보월1리(탐안)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
	○보월2리(웃마찢)농로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
	○작은리(삼거리)세천정비공사(L=50m) 30,000,000원	30,000		
	○소규모주민숙원사업설계용역 40,000,000원	40,000		
	○소규모주민숙원사업간급정비비(상반기) 40,000,000원	40,000		
	○가로등(보안등)설치 20,000,000원	20,000		
	○재해우려목정비비 20,000,000원	20,000		
	일선행정운영	732,920	763,330	△30,410
	일선행정운영	623,969	663,427	△39,458
	101 인건비	150,604	156,179	△5,575
	04 기간제근로자등보수	150,604	156,179	△5,575
	○복지회관청소및관리	26,473		
	－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
	－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
	－명절휴가비 150,000원*2회	300		
	－법정공휴일및유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
	○소재지등산로정비 82,560*2명*10일	1,652		
	○솔가람어울림마당관리 82,560원*3명*80일	19,815		
	○국토대청결운동 82,560원*2명*50일	8,256		
	○정견대정비및화장실청소 82,560원*1명*200일	16,512		
	○꽃길조성 82,560원*6명*50일	24,768		
	○연막소독	8,196		
	－급여 41,280원*1명*140일	5,780		
	－주휴수당 41,280원*1명*28주	1,156		
	－급식비 9,000원*1명*140일	1,260		
	○간이화장실청소(26개소) 82,560원*2명*150일	24,768		
	○행락지쓰레기(물놀이주변)청소 82,560원*2명*60일	9,908		
	○기간제근로자간식비 2,000원*10명*100회	2,000		
	○기간제근로자주휴수당 82,560원*10명*10주	8,256		
	201 일반운영비	176,105	187,756	△11,651
	01 사무관리비	19,280	27,680	△8,400
	○현수막배너등제작 2,000,000원	2,000		

부서: 수륜면
정책: 일선행정운영및주민생활편익구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국기및군기등구입 10,000원*3종*25매	750		
	○가로기구입 5,000원*70매	350		
	○재해응급복구장비임차료 10,000,000원	10,000		
	○꽃길조성용장비임차료 2,100,000원	2,100		
	○일선행정운영물품구입 25,000원*5종*12월	1,500		
	○민원실비치용도서관구입 15,000원*6종*12월	1,080		
	○명패(감사패)제작 100,000원*5회	500		
	○연도변및꽃길조성자재구입 100,000원*10종	1,000		
02 공공운영비		156,825	157,076	△251
	○간이화장실유지비 100,000원*26개	2,600		
	○간이화장실분뇨수거료 50,000원*26개소*2회	2,600		
	○공공전기요금(가로등, 신호등, cctv등) 8,000,000원*12월	96,000		
	○가로등유지비 32,000원*1,319등*60/100	25,325		
	○공용차량운영비(일반2대, 전기2대) 14,000,000원	14,000		
	○맞춤형복지차량운영비 3,000,000원	3,000		
	○연막소독유류대 3,300,000원	3,300		
	○연막소독차량유류대 1,000,000원	1,000		
	○예취기유지비(4대) 2,000,000원	2,000		
	○인증기유지비 200,000원*5회	1,000		
	○정견대시설유지비 500,000원*2식	1,000		
	○불법쓰레기수거및처리비 5,000,000원	5,000		
206 재료비		29,600	49,600	△20,000
01 재료비		29,600	49,600	△20,000
	○꽃길조성재료구입 500원*9,000본*2회	9,000		
	○교통섬꽃길조성재료구입 500원*9,000본*2회	9,000		
	○가로화단조성재료등구입 3,000,000원*2회	6,000		
	○꽃길조성비료구입 10,000원*30포*2회	600		
	○수륜면청년회예취기수리봉사부품구입 25,000원*200종	5,000		
301 일반보전금		170,660	187,492	△16,832
06 자율방범대설비지원		5,000	5,000	0
	○자율방범대운영비 5,000,000원*1개대	5,000		

부서: 수륜면
 정책: 일선행정운영및주민생활편익구축
 단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	07 통장·이장·반장활동보상금	155,600	155,600	0
	○이장수당	152,000		
	－기본수당 400,000원*25명*12월	120,000		
	－상여금 400,000원*25명*2회	20,000		
	－회의참석수당 20,000원*25명*24회	12,000		
	○반장활동비 50,000원*72명	3,600		
	11 행사실비지원금	10,060	12,060	△2,000
	○종합행정추진실비지원 6,640,000원	6,640		
	○이장회의실비지원 9,000원*25명*12회	2,700		
	○지역사회보장협의체실비지원 9,000원*20명*4회	720		
	401 시설비및부대비	97,000	82,400	14,600
	01 시설비	97,000	82,400	14,600
	○연도변환경정비 70,000,000원	70,000		
	○메뚜기축제장주변환경정비 7,000,000원	7,000		
	○풋살장수도설치사업(주민참여예산) 20,000,000원	20,000		
	청사관리	84,756	74,128	10,628
	201 일반운영비	60,756	56,928	3,828
	01 사무관리비	6,680	6,680	0
	○청사및복지회관환경정비소모품구입 2,000,000원	2,000		
	○화장실방향제및세정제구입 70,000원*12월	840		
	○정수기임차료 40,000원*2대*12월	960		
	○비데기임차료 30,000원*4대*12월	1,440		
	○공기청정기임차료 40,000원*3대*12월	1,440		
	02 공공운영비	54,076	50,248	3,828
	○유선방송료 36,000원*12월	432		
	○전기안전검사수수료 400,000원	400		
	○건물유지비(청사, 복지회관, 창고) 7,000,000원	7,000		
	○광역상하수도사용료 100,000원*5개소*12월	6,000		
	○청사, 복지회관전기요금 2,850,000원*12월	34,200		
	○민방위경보시설단말기통신비 80,000원*12월	960		
	○대형폐기물단말기통신비 33,000원*12월	396		
	○면청사냉난방기필터청소(천장형) 100,000원*6대	600		

부서: 수륜면
 정책: 일선행정운영및주민생활편익구축
 단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○면청사냉난방기필터청소(스탠드형) 88,000원*1대	88		
	○청사청소용역비 2,000,000원*2회	4,000		
	405 자산취득비	24,000	7,200	16,800
	01 자산및물품취득비	24,000	7,200	16,800
	○각종사무용품구입 1,000,000원	1,000		
	○제설모래살포기구입 14,000,000원*1대	14,000		
	○제설기구입 9,000,000원*1대	9,000		
	주민자치센터운영	24,195	25,775	△1,580
	201 일반운영비	23,745	22,825	920
	01 사무관리비	17,380	17,140	240
	○주민자치위원참석수당 70,000원*25명*2회	3,500		
	○운영물품 1,000,000원*2회	2,000		
	○강사교통비 150,000원*3명*12월	5,400		
	○복지회관전기안전관리대행수수료 220,000원*12월	2,640		
	○복지회관승강기관리용역 160,000원*12월	1,920		
	○복지회관정수기임차비 40,000원*2대*12월	960		
	○복지회관공기청정기임차비 40,000원*2대*12월	960		
	02 공공운영비	6,365	5,685	680
	○복지회관승강기설비정기검사 200,000원*1대	200		
	○승강기사고배상책임보험가입 25,000원*1대	25		
	○복지회관소방안전점검수수료 1,200,000원*2회	2,400		
	○복지회관유선방송및인터넷사용료 170,000원*12월	2,040		
	○복지회관냉난방기필터청소(천장형) 100,000원*17대	1,700		
	301 일반보전금	450	2,950	△2,500
	11 행사실비지원금	450	2,950	△2,500
	○주민자치위원회회의참석자실비지원 9,000원*25명*2회	450		
	특정업무수행활동(수륜면)	1,800	1,800	0
	특정업무수행활동(수륜면)	1,800	1,800	0
	204 직무수행경비	1,800	1,800	0
	02 특정업무경비	1,800	1,800	0
	○특정업무수행활동비(세무담당공무원) 150,000원*1명*12월	1,800		
	행정운영경비(수륜면)	209,517	213,655	△4,138

부서: 수륜면
 정책: 행정운영경비(수륜면)
 단위: 인력운영비(수륜면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영비(수륜면)	124,617	125,501	△884
	인력운영비(수륜면)	124,617	125,501	△884
	101 인건비	123,417	124,301	△884
	01 보수	78,899	82,074	△3,175
	○시간외수당			
	13,229원*14명*33시간*12월	73,342		
	○행락지비상근무시간외수당			
	13,229원*14명*30시간	5,557		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	44,518	42,227	2,291
	○청사청소및위생관리	44,518		
	－기본급	30,674		
	－시간외근무수당			
	14,938원*1.5*5시간*12월	1,345		
	－상여금	5,113		
	－명절휴가비	3,068		
	－정액급식비	1,680		
	－연차수당	598		
	－가족수당	2,040		
	304 연금부담금등	1,200	1,200	0
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	1,200	1,200	0
	○고용산재보험료	1,200		
	1,200,000원			
	기본경비(수륜면)	84,900	88,154	△3,254
	기본경비(수륜면)	84,900	88,154	△3,254
	201 일반운영비	32,430	33,114	△684
	01 사무관리비	30,030	30,714	△684
	○기본사무용수용비			
	30,000원*15명*12월	5,400		
	○당직비	7,800		
	－휴일당직비	7,200		
	60,000원*1명*120일			
	－비상당직비	600		
	60,000원*1명*10일			
	○기본업무수행특근매식비			
	9,000원*15명*3회*12월	4,860		
	○도서및신문구독료	1,970		
	1,970,000원			
	○각종대장및자료보고서유인			
	200,000원*4회	800		
	○복사기임차료	6,000		
	－흑백	2,400		
	200,000원*1대*12월			
	－칼라	3,600		
	300,000원*1대*12월			
	○방석및이불세탁비	200		
	100,000원*2회			
	○토너구입	3,000		
	500,000원*3종*2회			
	02 공공운영비	2,400	2,400	0
	○우편료	2,400		
	200,000원*12월			
	202 여비	39,150	41,760	△2,610

부서: 수륜면
 정책: 행정운영경비(수륜면)
 단위: 기본경비(수륜면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	3,150	3,360	△210
	○관외여비 30,000원*15명*7회	3,150		
	02 월액여비	36,000	38,400	△2,400
	○월액여비 200,000원*15명*12월	36,000		
	203 업무추진비	10,920	10,880	40
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○기관운영업무추진비 6,600,000원	6,600		
	02 정원가산업무추진비	720	680	40
	○정원가산업무추진비 40,000원*18명	720		
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		
	204 직무수행경비	2,400	2,400	0
	01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
	○직책급업무추진비	2,400		
	－5급(면장) 150,000원*1명*12월	1,800		
	－6급(부면장) 50,000원*1명*12월	600		